ИСПОЛНИТЕЛЪНЫЙ КОМИТЕТ
БОЛЪШЕАЧАСЫРСКОГО
сЕльского посЕлЕниrt

ЗЕЛЕНОДОЛЪСКОГО
МУНИЦИПАЛЪНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЪ РАЙОНЫ
ОЛЫ АЧАСЫР АВЫЛ Х(ИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 сентября2023 года с.Большие Ачасыры

кАрАр

Jф 22

о внесении изменений в Положение

об обеспечении первичных мер

пожарной безопасности в |раницах
Бопьшеачасырского
посеJIения,

сельского

утвержденное
постановлением Исполнительного
комитета Болъшеачасырского
сельского поселения от 13 октября

2022 года Jф 22

на основ ании Федеральный закон от 04.08.2023 J\ъ 445_Фз <<о внесении

изменений в Федеральный закон (о добровопьной пожарной охране), в

соответствии с Уставом муницип€шьного образования <<Большеачасырское

се11ьское поселение) Зеленодольского муниципЕtJIъного района Республики

Татарстан, Исполнительный комитеТ Большеачасырского сельского IIоселения

постановляет:

1. Внести в Положение об обеспечении первичных мер пожарной

безопасности в границах Большеачасырского селъского поселения, утвержденное

ПостановлениеМ Исполнительного комитета Большеачасырского сельского

поселения от 13 октября 2022 года JYs 22 сJIедующие изменения:

- пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
кl.з. основные понятия и термины, используемые в настоящем Положении,

применяЮтся В том же значении, что и в ФедераJIьноМ законе от 0б.05.201I| Ns 100-

ФЗ (О добровольной пожарной охране>>,>>,

2. Разместитъ настоящее постановление на информационном сайте

Зеленодолъского муниципztлъного района Республики Татарстан в составе портшIа

муницип€tJIьных образо"аний Республики Татарстан (http.llzelenodolsk.tatarstan.ru) в

сети Интернет, а также на информационных Qтендах Болъшеачасырского сельского

поселения Зеленодольского муниципztльного района Республики Татарстан

расположенных по адресам: с.Болъшие Ачасыры, ул.ЩентраJIъная, д.46 (здание

администрации поселениrI), с.Большие Ачасыры, ул.Кооперативная, д.26 (здание
сельского дома культуры).

3. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI оставляю за собой.

Заместитель гJIавы Большеачасырского
сельского поселениrI М.Г. Гатиятуллин